
Uchwała nr XII/96/2007
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia 30 sierpnia 2007r.

w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania czystości i
porządku na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art.
42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591, z póz. zm.)1, w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r., Nr 236,
poz. 2008)2, Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1.

Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Miejskiej Kłodzko w następującym brzmieniu:

„REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY
MIEJSKIEJ KŁODZKO

Rozdział 1

Postanowienia ogólne

§1
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Miejskiej Kłodzko.

§2
Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
1. odpadach komunalnych - należy przez rozumieć, zgodnie z art.3 ust.2 pkt 4 ustawy z

dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. Nr 62 poz. 628 z późniejszymi
zmianami), odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady nie
zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów,
które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających
w gospodarstwach domowych,

2. przedsiębiorcach - należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne i osoby fizyczne,
które uzyskały zezwolenia na prowadzenie działalności określonej w art.7 ustawy.

3. ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. Nr 236 poz. 2008 z 2005 r.),

___________________________________________________

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002r., Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
Dz. U. z 2003r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005r., Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z
2006r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007r., Nr 48, poz. 327, Nr 138,
poz. 974.
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U z 2005r., Nr
180, poz. 1495, Dz. U. z 2006r., Nr 144, poz. 1042.



Rozdział 2

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku
na terenach nieruchomości i w miejscach publicznych

§3
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania porządku, czystości oraz
należytego stanu sanitarno - higienicznego i estetycznego nieruchomości, wynikających
ze szczegółowych przepisów prawa,  a także do:
1. usuwania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości (między innymi z podwórzy,

bram, zieleńców, pomieszczeń i urządzeń przeznaczonych do wspólnego użytku, np.:
klatek schodowych, korytarzy, piwnic, itp.).

2. uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości
udostępnionej do użytku publicznego.

3. usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłocznie po ich wystąpieniu,
natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę występujących potrzeb.

4. błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędzi jezdni, w sposób nie
utrudniający ruchu pieszych i pojazdów oraz w sposób nie zagrażający istniejącej
zieleni. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach.

§4
Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne jedynie
w przypadku pojazdów zarejestrowanych na właściciela posesji pod warunkiem,
że odbywać się będzie na terenie o utwardzonej, szczelnej nawierzchni (asfalt, beton itp.)
a ścieki odprowadzone będą bezpośrednio do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych.
Zabrania się odprowadzania ścieków do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych i do
ziemi a także mycia pojazdów samochodowych przy zbiornikach wodnych, na terenach
rekreacyjnych, skwerach, w parkach itp. 

§5
Naprawa pojazdów poza warsztatami i serwisami samochodowymi jest dopuszczalna
jedynie w przypadku pojazdów zarejestrowanych na właściciela posesji i w związku z ich
bieżącą eksploatacją, pod warunkiem, że nie spowoduje zanieczyszczenia wód i gleby.
Zabrania się naprawy pojazdów na terenach rekreacyjnych, skwerach, w parkach itp.
Zabrania się wymiany olejów, płynów eksploatacyjnych oraz malowania (lakierowania)
pojazdów poza warsztatami i serwisami samochodowymi.

Rozdział 3

Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

§6
Na terenie nieruchomości zabrania się:
1. spalania odpadów na terenie otwartym oraz w pojemnikach a także spalania odpadów

w instalacjach grzewczych budynków, za wyjątkiem odpadów roślinnych.
2. zakopywania odpadów.
3. magazynowania odpadów komunalnych poza miejscami do tego wyznaczonymi.
4. umieszczania odpadów budowlanych, odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów

niebezpiecznych, a także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego
w pojemnikach na odpady komunalne. Odpady te należy usuwać zgodnie z odrębnymi
przepisami.

5. wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów
innych niż te na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek.

6. samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych.
7. samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli

nieruchomości.
8. wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego celu stacjami zlewnymi.



9. odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych, zbiorników wodnych,
kanalizacji deszczowej oraz bezpośrednio do gruntu, za wyjątkiem przypadków na
które wydane zostało stosowne zezwolenie.

§7
Właściciele nieruchomości mają obowiązek zbierania odpadów komunalnych do
pojemników służących wyłącznie do tego celu, wyposażając nieruchomość w dostateczną
ilość pojemników, które powinny:
1. zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich opróżniania i dla osób

gromadzących odpady, gwarancję długotrwałego użytkowania oraz dopasowania do
urządzeń załadowczych pojazdów.

2. spełniać wymagania Polskich Norm1 lub posiadać deklarację zgodności wystawioną
przez producenta zgodne z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny
zgodności (Dz. U. Nr 204 poz. 2087, z późniejszymi zmianami).

3. posiadać logo przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania
odpadów oraz jego firmę (nazwę), numer kontaktowy, a pojemniki do selektywnej
zbiórki dodatkowo oznaczenia określające rodzaj gromadzonych odpadów i instrukcję
korzystania z pojemnika.

§8
Liczba pojemników i częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna
zapewnić nieprzepełnianie (nieprzeciążanie) pojemników oraz utrzymanie czystości
i porządku wokół pojemników, przy założeniu:
1. następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu tygodnia:

1. w lokalach mieszkalnych: 30 dm3/mieszkańca,
2. w lokalach biurowych: 30 dm3/pracownika,
3. w szkołach, przedszkolach, żłobkach: 5 dm3/ucznia i pracownika,
4. w szpitalach, hotelach, pensjonatach, koszarach: 20 dm3/łóżko,
5. w lokalach handlowych: 5 dm3/m2 pow. użytk.,
6. w punktach handlowych (kioskach): 50 dm3 (jednak co najmniej jeden pojemnik

110 l na punkt),
7. w lokalach gastronomicznych:  20 dm3/miejsce konsumpcyjne,
8. w punktach i ogródkach gastronomicznych: 2 dm3/m2 pow. użytk. (jednak co

najmniej jeden pojemnik 110 l na punkt),
9. na targowisku: 100 dm3/stanowisko,
10. w zakładach rzemieślniczych, usługowych  i  produkcyjnych: 200 dm3

(jednak co najmniej jeden pojemnik 110 l na każdych 10 pracowników),
11. na terenach pracowniczych ogródków działkowych - 40 dm3 na każdą działkę

w  okresie od 1 marca do  31 października każdego roku,
2. następujących częstotliwości odbierania z nieruchomości odpadów komunalnych 

1. nie rzadziej niż raz w tygodniu -  dla zabudowy wielorodzinnej.
2. nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - dla zabudowy jednorodzinnej i dla terenów

uprzemysłowionych

§9
1. W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komunalnych, właściciele

nieruchomości zgłaszają ten fakt firmie świadczącej usługi w zakresie odbierania
odpadów, w celu ustalenia warunków ich odbioru.

§10
1. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygotowane zgodnie

z przepisami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002r.

                                                          
1 PN-EN 840-1:1997, PN-EN 840-2:1997, PN-EN 840-3:1999, PN-EN 840-4:1999, PN-EN 840-5:1999,   PN-
EN 840-6:1999, PN-EN 12574-1:2002, PN-EN 12574-2:2002, PN-EN 12574-3:2002,
  PN-M 49010:1996, PN-M 49011:1996, PN-M 49012:1996.



w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z późniejszymi zmianami).

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymywać w czystości, zabezpieczyć
przed dostaniem się wody i błota oraz systematycznie, nie rzadziej niż dwa razy w
roku,  dezynfekować miejsca gromadzenia odpadów komunalnych. Czyszczenie
i dezynfekowanie pojemników do zbierania odpadów komunalnych należy do
obowiązków przedsiębiorców odbierających odpady z tych pojemników i wykonywane
będzie przynajmniej raz w miesiącu w okresie letnim t.j. od 1.IV do 31.X.
i przynajmniej dwa razy w pozostałym okresie.

3. Właściciele nieruchomości zapewniają przedsiębiorcy w uzgodnionym terminie
swobodny dostęp do pojemników.

§11
1. Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonym miejscu na terenie

nieruchomości, służącym do zbierania odpadów komunalnych, w sposób nie
utrudniający korzystania
z nieruchomości przez osoby trzecie i umożliwiający łatwy dostęp przedsiębiorcy
odbierającemu odpady.

2. Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, a także odpady obojętne,
zbiera się w workach lub kontenerach wynajętych od przedsiębiorcy odbierającego
odpady, w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości, służącym do zbierania
odpadów komunalnych lub czasowo (na okres niezbędny do załadowania kontenera)
w innej części nieruchomości.

3. Komunalne odpady organiczne ulegające biodegradacji oraz odpady roślinne mogą
być zagospodarowywane przez wytwórcę odpadów na własne potrzeby, poprzez ich
kompostowanie na terenie nieruchomości lub spalanie ich poza instalacjami
i urządzeniami do tego przeznaczonymi, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych
przepisów.

4. Właściciele sprzętu elektrycznego i elektronicznego przeznaczonego dla gospodarstw
domowych są obowiązani do oddania zużytego sprzętu zbierającemu zużyty sprzęt.
Zabrania się umieszczania zużytego sprzętu łącznie z innymi odpadami.

§12
1. Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości wylicza się wg zasad

określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r.
w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70).

2. W zakresie warunków gromadzenia nieczystości ciekłych obowiązują przepisy art.
5 ust. 1 pkt 2, pkt 3a i pkt 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia systematycznego usuwania
nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego, z częstotliwością ustaloną ze
stacją zlewną przez przedsiębiorcę, zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia
zbiorników bezodpływowych.

§13
Właściciele nieruchomości pozbywają się zebranych w pojemnikach odpadów
komunalnych oraz nieczystości ciekłych za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego
zezwolenie na prowadzenie tego rodzaju działalności, zawierając z nim pisemną umowę. 

§14
1. Niesegregowane odpady komunalne, odpady wielkogabarytowe, odpady z remontów

oraz odpady obojętne, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Kłodzko, należy przekazywać
do składowania na składowisku odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne
i obojętne przy ul. Sierpowej w Kłodzku.

2. Nieczystości ciekłe, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Kłodzko, należy przekazywać do
oczyszczania stacji zlewnej Wodociągów Kłodzkich Sp. z o.o. przy ul. Fabrycznej
w Kłodzku.



§15
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stworzenia mieszkańcom oraz

przedsiębiorcom warunków prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
na terenie nieruchomości, w sposób określony w pkt 3 lub 4.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wprowadzenia selektywnej zbiórki
odpadów w terminie nie dłuższym niż 24 miesiące od wejścia w życie niniejszej
uchwały.

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów dopuszcza się pojemniki o pojemnościach nie
mniejszych niż  110 dm3, oznaczone następującymi kolorami: 
1. żółtym,  z  przeznaczeniem na tworzywa sztuczne. 
2. zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe.
3. białym, z przeznaczeniem na  szkło  białe.
4. niebieskim,  z przeznaczeniem na makulaturę.
5. brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające  biodegradacji.
6. czarne, z przeznaczeniem na odpady  komunalne  nie zawierające odpadów

niebezpiecznych oraz odpadów ulegających biodegradacji, przeznaczonych do
odzysku w drodze sortowania, o którym mowa pkt 4.

4. Dopuszcza się - jako formę selektywnej zbiórki - zbiórkę odpadów z podziałem na
odpady ulegające biodegradacji oraz niesegregowane odpady komunalne, nie
zawierające odpadów ulegających biodegradacji oraz odpadów niebezpiecznych,  o  ile
właściciel nieruchomości wykaże się umową na odbiór tak gromadzonych  odpadów
komunalnych, zawartą z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na odzysk odpadów
w drodze sortowania lub przekazującym je takiemu przedsiębiorcy.

5. Na terenie budynków mieszkalnych jednorodzinnych dopuszcza się stosowanie
worków, do selektywnej zbiórki odpadów, w kolorach odpowiadających pojemnikom,
o których mowa w pkt 3.

6. Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy opróżniać
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia lecz nie rzadziej
niż raz w miesiącu.  

§ 16
1. Przyjmuje się 5000 Mg, jako masę odpadów ulegających biodegradacji wytworzonych

w 1995 r.
2. Ustala się maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji

dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów w ilościach:
1. w latach 2006 - 2010 r. - nie więcej niż 75% całkowitej masy odpadów

ulegających biodegradacji wytworzonych w 1995 r.
2. w latach 2011 - 2013 r. - nie więcej niż 50% całkowitej masy odpadów

ulegających biodegradacji wytworzonych w 1995 r.
3. w latach 2014 - 2020 r. - nie więcej niż 35% całkowitej masy odpadów

ulegających biodegradacji wytworzonych w 1995 r.

§17
1. Do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,

przeznaczone są kosze uliczne.
2. Kosze powinny być rozstawione w szczególności przy drogach publicznych, na

chodnikach, przystankach, placach zabaw, skwerach, w parkach i terenach zieleni
urządzonej.

3. Ilość koszy powinna być dostosowana do miejscowych potrzeb.
4. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich

przepełnienia.

§18
Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jest do:
1. wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa, w odpowiednią ilość pojemników na

odpady oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet.



2. uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy.
3. niezwłocznego usunięcia odpadów  po zakończeniu imprezy, a także odpadów

z nieruchomości przyległych, jeżeli  występuje  taka  potrzeba.

§19
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania, przez okres jednego

roku, dowodów potwierdzających wykonanie usług związanych z odbieraniem
odpadów komunalnych i usuwaniem nieczystości ciekłych.

Rozdział 4

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe

§20
1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań,
aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej
opieki, a w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru.

3. Utrzymujący zwierzęta domowe, zobowiązani są do dbałości o to, aby ich zwierzęta
nie zakłócały spokoju innym mieszkańcom, zwłaszcza w godzinach od 2200 do 600.

4. Utrzymujący psa rasy uznanej za agresywną, zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras
psów uznawanych za agresywne /Dz. U. Nr 77, poz. 687/, zobowiązani są do
zgłoszenia
w Urzędzie Miejskim w Kłodzku hodowli takiego psa. 

5. Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności gady, płazy, ptaki, w lokalach
mieszkalnych lub użytkowych zobowiązani są zabezpieczyć je przed wydostaniem się
z pomieszczenia.

§21
Nieruchomości, na których trzymane są psy, muszą być:
1. zabezpieczone w taki sposób, aby zwierzę nie mogło się z nich wydostać.
2. wyposażone przy każdym wejściu na teren nieruchomości w dzwonek służący do

wezwania właściciela nieruchomości, oraz  tabliczki  ostrzegawcze  o  minimalnym
formacie 15 x 20 cm, z czytelnym napisem informującym o  trzymywaniu  na
nieruchomości psa. 

§22
Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:
1. prowadzenia psów na uwięzi, a ponadto psom rasy uznawanej za agresywną, psom

odpowiadającym wielkością rasom psów średnich, dużych i olbrzymich, oraz psom
zagrażających otoczeniu, do nałożenia kagańca; w miejscach mało uczęszczanych
dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że pies ma nałożony
kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem.

2. nie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, a także na
kąpieliska, baseny oraz cmentarze.

3. nie wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publicznej i obsługi ludności,
w szczególności do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecznej, szkół
i placówek wychowawczych, placówek kulturalno-oświatowych o ile władający tymi
budynkami nie postanowią inaczej; zakaz nie dotyczy psów przewodników.

4. niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta; obowiązek
nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, osób
niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu stopnia znacznego.
Powyższy obowiązek nie dotyczy usuwania zanieczyszczeń z wyznaczonych „toalet dla
zwierząt”, które sprzątane mają być przynajmniej raz w tygodniu, przez właściciela



terenu, na którym zlokalizowana jest toaleta. Do obowiązku właściciela terenu na
którym zlokalizowana jest „toaleta dla zwierząt” należy również coroczna wymiana
piasku.

§23
1. Właściciel  psa  zamieszkujący   na   terenie   Miasta  Kłodzka jest zobowiązany  do

dokonania jego rejestracji w Urzędzie Miejskim w Kłodzku, w terminie do 30 dni  od
chwili jego nabycia.

2. W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne psy oraz
zmniejszeniu ich bezdomności wprowadza się obowiązek trwałego oznakowania psów
w sposób umożliwiający ich identyfikację.

3. Przez trwałe oznakowanie psów rozumie się czynności wykonane przez osoby
posiadające odpowiednie uprawnienia wynikające z przepisów szczególnych.

4. Właściciel psa obowiązany jest do zgłaszania wszelkich zmian o stanie posiadania psa
(zmiana właściciela, zaginięcie, zgon psa i inne) celem aktualizacji w bazie danych.

5. W przypadku szczeniąt obowiązek trwałego oznakowania powstaje po ukończeniu
przez psa 4 miesiąca życia.

§24
Szczepienia ochronne zwierząt domowych określają odrębne przepisy.

§25
Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej określają przewoźnicy
świadczący te usługi.

Rozdział 5

Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich

§ 26
Ze względu na ochronę środowiska, a w szczególności zabytkowej substancji usługowo-
mieszkaniowej wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich, futerkowych, drobiu
oraz gołębi terenie nieruchomości położonych przy następujących ulicach :
pl. B.Chrobrego, Stroma, Niska, Wodna, Łukasińskiego, Grodzisko, Czeska, Tumska,
Browarna, Armii Krajowej, Wita Stosza, J.Matejki, Z.Stryjeńskiej, Braci Gierymskich,
A.Grottgera, K.Dunikowskiego, S.Walasiewiczówny, S.Moniuszki, Dworcowa, Nad
Kanałem, Spadzista, Muzealna, pl.Kościelny, Kościelna, Łukasiewicza, Wojska Polskiego,
R.Traugutta, Zawiszy Czarnego, I.Daszyńskiego, T.Kościuszki, pl.Jagiełły, F.Szrego, Jana
Pawła II, Rodzinna, Kusocińskiego, W.Korfantego, Lutycka, Kolejowa, Dąbrówki, Młodych,
Kard. Wyszyńskiego, Spółdzielcza, Przyjaciół Dzieci, Wiosenna, Zielona, Bohaterów Getta,
S.Okrzei, Krakusa, Wandy, Harcerzy, Szkolna, G.Morcinka, J.Malczewskiego, Łąkowa,
Połabska, Śląska, Nadrzeczna, Forteczna.

§ 27
Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich tj. koni, bydła, trzody chlewnej,
owiec i kóz na terenie nieruchomości położonych przy następujących ulicach:
A.Mickiewicza, Szpitalna, K.Tetmajera, W.Orkana, Myśliwska, J.Słowackiego,
Grunwaldzka, Noworudzka, Drzymały, H.Sienkiewicza, Z.Nałkowskiej, S.Czarnieckiego,
W.Broniewskiego, M.Dąbrowskiej, K.Miarki, Podgórna, Zamkowa, Sportowa, Wojciecha,
Rakowa, Wzniesienie, Graniczna, Rajska, Półwiejska, Piastowska, Łużycka, Słowiańska,
Cicha, M.Konopnickiej, W.Reymonta, Wilcza, Dębowa, Nowy Świat, Akacjowa, Klonowa,
Jaśminowa, Podgrodzie, Warty, Szpitalna, Wiejska, Kasztanowa, Grabowa, Lipowa,
Sosnowa, Świerkowa, Morelowa, Wiśniowa, Śliwkowa, Krzywa, Chełmońskiego,



Mariańska, Ostatnia, Zamiejska, Słoneczna, J.Długosza, Kromera, Korytowska,
A.Zelenay, Wolności, Targowa, Hołdu Pruskiego, Partyzantów, Więźniów Politycznych,
M.Reja, Kwiatowa, Kołłątaja, M.Kopernika, Brzozowa, Walecznych, Wierzbowa, Bukowa,
Willowa, Widokowa.

§ 28
1. Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz gołębi

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej jedynie w zabudowie jednorodzinnej
i zagrodowej, pod warunkiem spełnienia wymogów: sanitarnych, budowlanych,
ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych odrębnymi przepisami.

2. Ustala się minimalną ogólną powierzchnię niezabudowaną nieruchomości, na której
dozwolone jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich, futerkowych i drobiu:
1. dla bydła, koni, – 50 arów,
2. dla kóz, owiec, trzody chlewnej – 10 arów,
3. dla drobiu, i zwierząt futerkowych – 4 ary,

3. Ustala się następujące minimalne odległości granicy wybiegów lub klatek dla
zwierząt:
1. nie mniej niż 50 m od budynków mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej

nie wymienionych w ppkt 2, 
2. nie mniej niż 70 m od zakładów służby zdrowia, zakładów oświatowo -

wychowawczych (szkoły, przedszkola, domy dziecka, internaty, wytwórni lub
przetwórni artykułów spożywczych, zakładów zbiorowego żywienia, obiektów
o   charakterze wypoczynkowym, obiektów  kultu  religijnego,

3. nie mniej niż 50 m od indywidualnych ujęć wodnych,
4. Odległość skrajnie usytuowanych uli z pszczołami nie może być mniejsza niż 15 m od

granicy działki.

§29
Posiadacz zwierząt gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz gołębi zobowiązany jest do
przestrzegania następujących zasad: 
1. wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystości będą gromadzone

zgodnie z przepisami prawa budowlanego, a ich usuwanie nie będzie powodować
zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych,

2. zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskich.

Rozdział 6

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§30
1. Ustala się, że miasto Kłodzko jest obszarem obowiązkowej deratyzacji.
2. W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości szkodników, takich jak mrówki,

osy, szerszenie i inne, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do podjęcia działań
w celu ich likwidacji.

3. Deratyzację powinno się przeprowadzać, co najmniej, dwukrotnie w ciągu roku
w okresach: kwiecień - maj i październik - listopad, lub częściej, w zależności od
występujących potrzeb.

4. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych,
zdrowotnych lub innych, Burmistrz Miasta Kłodzka może zarządzić przeprowadzenie
deratyzacji w terminach innych niż określone w pkt.3.



Rozdział 7

Przepisy końcowe

§ 31
Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie, podlega karze grzywny
zgodnie
z art. 10 ust. 2 i ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.


	z dnia 30 sierpnia 2007r.
	w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Regulaminu utrzymania
	Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 
	§ 1.
	Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na t
	„REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY 
	Rozdział 1
	Postanowienia ogólne
	§1
	Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i 
	§2
	Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:
	odpadach komunalnych - należy przez rozumieć, zgodnie z art.
	przedsiębiorcach - należy przez to rozumieć jednostki organi
	ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września
	___________________________________________________
	1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłos
	Rozdział 2
	Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku �na ter
	§3
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania porzą
	usuwania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości (między 
	uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z czę
	usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać się niezwłoczn
	błoto, śnieg i lód należy pryzmować na chodniku przy krawędz
	§4
	Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dopuszczalne
	§5
	Naprawa pojazdów poza warsztatami i serwisami samochodowymi 
	Rozdział 3
	Zasady zbierania i pozbywania się odpadów komunalnych i niec
	§6
	Na terenie nieruchomości zabrania się:
	spalania odpadów na terenie otwartym oraz w pojemnikach a ta
	zakopywania odpadów.
	magazynowania odpadów komunalnych poza miejscami do tego wyz
	umieszczania odpadów budowlanych, odpadów wielkogabarytowych
	wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych do selektywn
	samodzielnego wywożenia i wysypywania odpadów komunalnych.
	samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez wł
	wylewania nieczystości ciekłych poza wyznaczonymi do tego ce
	odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów melioracyjnych,
	§7
	Właściciele nieruchomości mają obowiązek zbierania odpadów k
	zapewniać gwarancję bezpieczeństwa dla obsługi podczas ich o
	spełniać wymagania Polskich Norm� lub posiadać deklarację zg
	posiadać logo przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakr
	§8
	Liczba pojemników i częstotliwość odbierania odpadów z nieru
	następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzany
	w lokalach mieszkalnych: 30 dm3/mieszkańca,
	w lokalach biurowych: 30 dm3/pracownika,
	w szkołach, przedszkolach, żłobkach: 5 dm3/ucznia i pracowni
	w szpitalach, hotelach, pensjonatach, koszarach: 20 dm3/łóżk
	w lokalach handlowych: 5 dm3/m2 pow. użytk.,
	w punktach handlowych (kioskach): 50 dm3 (jednak co najmniej
	w lokalach gastronomicznych:  20 dm3/miejsce konsumpcyjne,
	w punktach i ogródkach gastronomicznych: 2 dm3/m2 pow. użytk
	na targowisku: 100 dm3/stanowisko,
	w zakładach rzemieślniczych, usługowych  i  produkcyjnych: 2
	na terenach pracowniczych ogródków działkowych - 40 dm3 na k
	następujących częstotliwości odbierania z nieruchomości odpa
	nie rzadziej niż raz w tygodniu -  dla zabudowy wielorodzinn
	nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie - dla zabudowy jednorod
	§9
	W przypadku krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów komuna
	§10
	Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być przygoto
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są utrzymywać w czysto
	Właściciele nieruchomości zapewniają przedsiębiorcy w uzgodn
	§11
	Odpady wielkogabarytowe zbiera się w wyznaczonym miejscu na 
	Odpady z remontów, prowadzonych we własnym zakresie, a także
	Komunalne odpady organiczne ulegające biodegradacji oraz odp
	Właściciele sprzętu elektrycznego i elektronicznego przeznac
	§12
	Ilość wytworzonych nieczystości ciekłych dla nieruchomości w
	W zakresie warunków gromadzenia nieczystości ciekłych obowią
	Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnienia systema
	§13
	Właściciele nieruchomości pozbywają się zebranych w pojemnik
	§14
	Niesegregowane odpady komunalne, odpady wielkogabarytowe, od
	Nieczystości ciekłe, zebrane z terenu Gminy Miejskiej Kłodzk
	§15
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do stworzenia miesz
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wprowadzenia sel
	Do selektywnego gromadzenia odpadów dopuszcza się pojemniki 
	żółtym,  z  przeznaczeniem na tworzywa sztuczne.
	zielonym, z przeznaczeniem na szkło kolorowe.
	białym, z przeznaczeniem na  szkło  białe.
	niebieskim,  z przeznaczeniem na makulaturę.
	brązowym, z przeznaczeniem na odpady ulegające  biodegradacj
	czarne, z przeznaczeniem na odpady  komunalne  nie zawierają
	Dopuszcza się - jako formę selektywnej zbiórki - zbiórkę odp
	Na terenie budynków mieszkalnych jednorodzinnych dopuszcza s
	Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy 
	§ 16
	Przyjmuje się 5000 Mg, jako masę odpadów ulegających biodegr
	Ustala się maksymalne poziomy odpadów komunalnych ulegającyc
	w latach 2006 - 2010 r. - nie więcej niż 75% całkowitej masy
	w latach 2011 - 2013 r. - nie więcej niż 50% całkowitej masy
	w latach 2014 - 2020 r. - nie więcej niż 35% całkowitej masy
	§17
	Do gromadzenia odpadów na terenach przeznaczonych do użytku 
	Kosze powinny być rozstawione w szczególności przy drogach p
	Ilość koszy powinna być dostosowana do miejscowych potrzeb.
	Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniając
	§18
	Organizator imprezy o charakterze publicznym zobowiązany jes
	wyposażenia miejsca, w którym się ona odbywa, w odpowiednią 
	uporządkowania terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy.
	niezwłocznego usunięcia odpadów  po zakończeniu imprezy, a t
	§19
	Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przechowywania, 
	Rozdział 4
	Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe
	§20
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania śr
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania n
	Utrzymujący zwierzęta domowe, zobowiązani są do dbałości o t
	Utrzymujący psa rasy uznanej za agresywną, zgodnie z rozporz
	Utrzymujący zwierzęta egzotyczne, w szczególności gady, płaz
	§21
	Nieruchomości, na których trzymane są psy, muszą być:
	zabezpieczone w taki sposób, aby zwierzę nie mogło się z nic
	wyposażone przy każdym wejściu na teren nieruchomości w dzwo
	§22
	Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:
	prowadzenia psów na uwięzi, a ponadto psom rasy uznawanej za
	nie wprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic
	nie wprowadzania zwierząt do budynków użyteczności publiczne
	niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez z
	§23
	Właściciel  psa  zamieszkujący   na   terenie   Miasta  Kłod
	W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdom
	Przez trwałe oznakowanie psów rozumie się czynności wykonane
	Właściciel psa obowiązany jest do zgłaszania wszelkich zmian
	W przypadku szczeniąt obowiązek trwałego oznakowania powstaj
	§24
	Szczepienia ochronne zwierząt domowych określają odrębne prz
	§25
	Zasady przewożenia zwierząt środkami komunikacji zbiorowej o
	Rozdział 5
	Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich
	§ 26
	Ze względu na ochronę środowiska, a w szczególności zabytkow
	pl. B.Chrobrego, Stroma, Niska, Wodna, Łukasińskiego, Grodzi
	§ 27
	Wprowadza się zakaz hodowli zwierząt gospodarskich tj. koni,
	A.Mickiewicza, Szpitalna, K.Tetmajera, W.Orkana, Myśliwska, 
	§ 28
	Zezwala się na utrzymywanie zwierząt gospodarskich, futerkow
	Ustala się minimalną ogólną powierzchnię niezabudowaną nieru
	dla bydła, koni, – 50 arów,
	dla kóz, owiec, trzody chlewnej – 10 arów,
	dla drobiu, i zwierząt futerkowych – 4 ary,
	Ustala się następujące minimalne odległości granicy wybiegów
	nie mniej niż 50 m od budynków mieszkalnych i budynków użyte
	nie mniej ni¿ 70 m od zak³adów s³u¿by �
	nie mniej niż 50 m od indywidualnych ujęć wodnych,
	Odległość skrajnie usytuowanych uli z pszczołami nie może by
	§29
	Posiadacz zwierząt gospodarskich, futerkowych, drobiu oraz g
	wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczysto
	zapewnienia zwierzętom odpowiednich pomieszczeń gospodarskic
	Rozdział 6
	Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej p
	§30
	Ustala się, że miasto Kłodzko jest obszarem obowiązkowej der
	W przypadku stwierdzenia na terenie nieruchomości szkodników
	Deratyzację powinno się przeprowadzać, co najmniej, dwukrotn
	W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epide
	Rozdział 7
	Przepisy końcowe
	§ 31
	Kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie, podle
	§ 2.
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.
	§ 3.
	Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia

